Car(ta) finis et iuris cessionis et vendicionis

1205 novembre 11, Como
Girardo del fu Obizone "de Campora" cede al fratello Anselmo i propri diritti sul mulino sito presso il muro "ex traverso", che i fratelli tengono per conto di S. Abbondio, vendendogli inoltre gli edifici a lui appartenenti nel complesso del mulino stesso e delle sue pertinenze; e ciò per la somma di nove lire in buoni denari milanesi, e mantenendo Girardo il diritto di prelazione in caso di futura eventuale vendita da parte di Anselmo. 

Copia autentica del 1210 in ASMi, P, cart. 104, n. 152 [B], scritta sulla stessa pergamena che riporta anche gli atti del 25 luglio 1201 e del 7 gennaio 1209.  La copia è così autenticata: "(SN) Ego Morandus B(er)rardus notarius huius exempli autenticum vidi et legi et ut in eo continebatur sic et in isto legitur exe(m)plo preter litteras plus minusve. | (SN) Ego Iacobus de Romano notarius hautenticum huius exempli vidi et legi et sic in eo continebatur sic et in isto legitur exemplo preter litteras plus minusve. | (SN) Ego Guilielmus de Fenegro iudex hoc exe(m)plum ex autentico exe(m)plavi et sic in eo continebatur ut in isto legitur exe(m)plo preter litteras plusve minus iussu domini Amizonis Ca|rentani potestatis Cum(ani) ad hoc ut valeat et valere debeat tamquam principale et orriginale autenticum".
Il signum all' inizio del documento è quello del giudice Guglielmo "de Fenegro".

Per la datazione della stesura della copia si v. quanto scritto a proposito dell'atto del 25 luglio 1201.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) quinto, undecimo die intr(ante) novembr(e), indic(ione) nona.  Finem et datum et cessionem atque tocius sui iuris dacionem fecit Girardus filius quondam | Obizonis de Campora Anselmo fratri suo atque eum in suum locum posuit, nominative de omni eo iure et accione quod et quam ipse Girardus habebat et sibi co(n)petebat et habere | et sibi conpetere poterat in molendino illo et in suis pertinentiis et atenentiis reiacente infra valem Cumanam, non longe a civitate Cum(ana) aput murum ex traverso, quod molendi|num cum suis pertinentiis et attenentiis tenebant ad fictum a monasterio Sancti Abondii.  Insuper fecit ei vendic(ionem) ad proprium de omni illo edifficio quod ipse habebat et ei pertinebat in suprascripto | molendino et in casis et cassina ipsius molendini atque in cesa et in o(mn)ibus aliis suis pertinentiis, o(mn)ia et ex omnibus in integrum.  Ita ut ipse Anselmus eiusque heredes ac cui dederit habeat et teneat | o(mn)e hoc quod supra dictum est, et faciat exinde a presenti die in antea quicquid voluerit sine ipsius Girardi suorumque heredum contradic(ione).  Quidem promisit atque spopondit ipse Girardus pro se et suis | heredibus o(mn)ia sua bona pignori obligando prefato Anselmo suisque heredibus ac cui dederit predictum (a) ediffitium et quicquid ipsi Girardo in ipso molendino et suis pertinentiis et atte(ne)ntiis | pertinebat ut supra legitur in integrum ab o(mn)i homine omni te(n)pore iure et racione et pro suo dato et facto cum suo dispendio defendere et guarentare usque in penam duple evictionis.  Et pro suprascripta fine et | dato et sui iuris dacione et cessione, atque pro precio suprascripti edifficii molendini et casarum atque cassine et pro cesa, confessus fuit ipse Girardus accepisse ab ipso Anselmo argen(ti) denariorum bonorum | Mediol(anensium) libras novem, remota o(mn)i exceptione non numerate peccunie. Et ipse Anselmus promisit et convenit eidem Girardo fratri suo ut si hoc quod supra legitur aliquo te(n)pore ad vendendum ven[erit], | debeat ei dare pro tanto precio quanto (b) alius homo dare voluerit, si emere voluerit; quod si emere noluerit, denontiatione sibi facta, ad mensem unum postea  possit dare cui voluerit, [sine ipsius] | Girardi suorumque heredum contradic(ione); et sub tali tenore dedit ei predictus Girardus suprascriptas res.  Quia sic inter eos convenit.  Actum Cumis.